[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 728/2017

Solicito informações do Executivo junto ao Órgão competente, se há estudos para a Pavimentação Asfáltica da Estrada de Servidão, Jardim Portela.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, se há estudos para a Pavimentação Asfáltica da Estrada de Servidão.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 Venho solicitar estudos pelo motivo que parte da rua acima mencionada ainda se encontra sem Pavimentação Asfáltica, tal situação tem gerado grande desconforto para todos aqueles que necessitam usar este trajeto, em tempo de chuvas se formam grandes cavidades formados pela erosão, trazendo até prejuízo para os proprietários de automóveis, em tempo de seca se formam grandes nuvens de poeiras, podendo até prejudicar a saúde dos Munícipes.

Segue Fotos em anexo:

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 17 de abril de 2017.

                            ______________________________
Vereador
Cicero Aparecido de Souza